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Eurooppa-neuvoston jäsenten epävirallinen kokous 
23.-24. huhtikuuta 2026  

Suomen tavoitteena on globaalisti vahva ja toimintakykyinen Euroo-

pan unioni, joka edistää jäsenvaltioidensa ja kansalaistensa turvalli-

suutta, hyvinvointia ja taloudellisia etuja. Suomi katsoo, että EU:n ja 

jäsenvaltioiden tulee ottaa enemmän vastuuta omasta turvallisuudes-

taan ja puolustuksestaan. EU:n kilpailukyvyn vahvistaminen on edel-

lytys EU:n globaalin toimijuuden kehittämiselle. 

 

Suomi pitää tärkeänä, että EU jatkaa vahvaa, tehokasta ja yhtenäistä 

vastaamista Venäjän sotilaalliseen hyökkäykseen Ukrainaan.  

Kestävä ja oikeudenmukainen rauha edellyttää Ukrainan neuvottelu-

aseman vahvistamista yhtäältä Ukrainalle toimitettavan aseavun ja 

muun tuen sekä toisaalta Venäjän taloudelliseen kykyyn vaikuttavien 

pakotteiden kautta. 

Suomi jatkaa vahvaa tukeaan Ukrainan EU-lähentymiselle.  

 

Osana kansainvälistä yhteisöä Suomi jatkaa ponnisteluja vakauden 

lisäämiseksi Lähi-itään. Tämä on tarpeen myös laajempien kansainvä-

listen jännitteiden purkamiseksi.   

EU:n on kaikilla toimillaan edistettävä rauhaa, vakautta ja siviilien 

suojelua Lähi-idässä. EU:n tuki kansainvälisen humanitaarisen oikeu-

den kunnioittamiselle ja siviilien suojelulle on keskeistä. EU:n tulee 

edistää kansainvälisen oikeuden mukaisia ratkaisuja alueen konfliktei-

hin. Lähi-idän ja Persianlahden eskaloituneessa tilanteessa EU:n tulee 

pyrkiä aktiivisesti edistämään paluuta diplomaattiseen ratkaisuun yh-

dessä kumppaniensa kanssa. 

Konfliktin edelleen pitkittyessä tulee varautua myös unionin sisäiseen 

turvallisuuteen ja Euroopan talouteen kohdistuviin vaikutuksiin. 

Suomi katsoo, että puhtaan energian investointeja tulee edelleen edis-

tää. Uusiutuvan energian ja energiatehokkuuden toimien prioriteettina 

tulee olla fossiilisten polttoaineiden käytön vähentäminen. Fossiilis-

ten polttoaineiden käytön vähentämisen tavoitteena on vähentää 

myös EU:n riippuvuutta kolmansista maista ja vahvistaa EU:n strate-

gista autonomiaa. 

 

Tulevan monivuotisen rahoituskehyksen osalta komission esittämät 

rahoituskehysehdotuksen yleiset painopisteet ovat kannatettavia. 

Suomi korostaa rahoituksen kohdentamista nykyistä vahvemmin 
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keskeisimpiin poliittisin prioriteetteihin kuten puolustuksen ja kilpailu-

kyvyn vahvistamiseen.  

Suomi tukee kehyksen rakenteen yksinkertaistamista ja rahoitusohjel-

mien määrän vähentämistä yhdistämällä politiikkasektoreita ja ohjel-

mia laajemmiksi kokonaisuuksiksi.  

Komission ehdottama kokonaistaso on liian korkea. Suomi vastustaa 

esitettyjä, yhteisvelkaan perustuvia uusia lainarahoitteisia investointi-

välineitä. 

 

Erityistä huomiota tulisi kiinnittää Suomen ainutlaatuiseen asemaan 

itäisenä ulkorajavaltiona sekä Venäjän naapurimaana ja samalla EU-

budjetin netto-maksajana. 

Suomelle on keskeistä, että tulevaan rahoituskehykseen ja siihen kyt-

keytyvään muuhunkin EU-rahoitukseen sovelletaan mahdollisimman 

vahvaa ja vähintäänkin nykyistä vastaavaa ehdollisuutta. 

 

Suomi tukee EU:n kumppanuuksien edistämistä EU:n globaalin roolin 

vahvistamiseksi sekä unionin intressien ja arvojen edistämiseksi.  

Suomi pitää tärkeänä, että yhteistyöstä eteläisen naapuruston kanssa 

kehittyisi yhä vahvempi voimavara myös EU:lle. 

    

EU-puheenjohtajamaa Kypros isännöi Eurooppa-neuvoston epävirallista kokousta Nikosiassa ja Agia Na-

passa Kyproksella 23.-24. huhtikuuta 2026.  Suomea kokouksessa edustaa pääministeri Orpo. 

Eurooppa-neuvoston jäsenten epävirallisessa kokouksessa on Eurooppa-neuvoston puheenjohtajan kut-

sukirjeen perusteella tarkoitus keskittyä yhtäältä geopoliittisiin haasteisiin ja Euroopan toimiin niihin vas-

taamiseksi ja toisaalta poliittisen ohjauksen antamiseen tulevaa monivuotista rahoituskehystä (2028-2034) 

ajatellen.  

On odotettavissa, että päämiehet käyvät jatkokeskustelua kilpailukyvyn vahvistamiseen liittyvistä jatkotoi-

mista maaliskuun Eurooppa-neuvoston päätelmien pohjalta hyödyntäen myös komission julkaisemaa Yksi 

Eurooppa, yksi markkina -tiekarttaa.  

Kokous alkaa epävirallisella illallisella torstaina 23.4, jolloin käydään myös ajankohtaiskeskustelu Ukrainan 

ajankohtaisesta tilanteesta Ukrainan presidentti Zelenskyin kanssa.  Illallisen pääaiheena on Lähi-idässä 

käynnissä oleva kriisi ja sen vaikutukset Eurooppaan, kuten fossiilisten polttoaineiden hintoihin.  Esillä 

tulevat olemaan Euroopan toimet alueen jännitteiden lieventämiseksi, kysymykset liittyen rauhaan ja me-

renkulun vapauteen. Lisäksi keskusteluihin noussee EU:n valmius vastata geopoliittiseen tilanteeseen 

sekä turvallisuusympäristön muutoksiin.  

Perjantaina kokouksessa keskitytään tulevaan monivuotiseen rahoituskehykseen (2028-2034), joka siirtyi 

aikataulusyistä maaliskuun Eurooppa-neuvostosta käytäväksi Kyproksella. Esillä tulevat erityisesti ole-

maan rahoitustaso sekä kilpailukykyyn panostaminen. Puheenjohtajan mukaan aiheeseen palataan sään-

nöllisesti ja yhteisymmärrys rahoituskehyksestä pyritään löytämään kuluvan vuoden loppuun mennessä. 

Perjantaina kokous päättyy epäviralliseen työlounaaseen muutaman eteläisen naapuruston kumppani-

maan kanssa. Lounaan fokuksessa tulevat olemaan Lähi-idän ajankohtaiset tapahtumat sekä yhteisten 

näkemysten ja uusien yhteistyömahdollisuuksien löytäminen. 
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